
Uchwała Nr XV/121/07 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 19 grudnia 2007 r. 

w sprawie budżetu na rok 2008 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi  zmianami) oraz art. 165, 166, 166a,  173, 182, 

184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 20.273.262  zł,  

          z tego: 

- dochody bieżące w kwocie        19.793.262 zł 

- dochody majątkowe w kwocie        480.000 zł. 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 3.563.330 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 3.   

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 22.752.282 zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 16.540.282 zł, w tym na:   

 
a)   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.965.643 zł,  

b)   dotacje 402.325 zł, 

c) wydatki na obsługę długu                                                     156.000 zł, 

d) wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji           0          zł, 

2) wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości  6.212.000 zł. 

 

 

3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na 

finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2010 i wydatki na zadania wynikające 

z kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 5 (5a – zadania inwestycyjne             

w 2008 roku). 

 



4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 3.563.300 zł  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 a;  

        

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie umów lub 

porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 83.325 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

84.900 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 81.900 zł. 

            

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w wysokości 3.000 zł. 

  

§ 4. 1. Deficyt budżetu w kwocie 2.479.020 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów  

i pożyczek . 

2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 6. 

 

§ 5. Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości 96.718  zł; 

2) celowe w wysokości 84.400 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                  20.000 zł, 

b) na wypłatę stypendiów motywacyjnych                                                           12.000 zł 

c) dofinansowanie zakupu tomografu dla Szpitala Powiatowego w Złotowie      50.000 zł 

d) zakup usług w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Pile                                                                                                                  2.400 zł                                                        

 

§ 6. Dotacje przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:   

1) rachunku dochodów własnych: dochody w wysokości 172.000 zł, wydatki w wysokości 

172.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 



§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

1) przychody                                    90.000 zł; 

2) wydatki                                        90.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9.  

 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych w kwocie 4.500.000 zł,  

z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu          500.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                             4.000.000 zł. 

                                                                      

§ 11. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych w załączniku 

Nr 5; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 12. Upoważnia się Wójta  do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 500.000 zł;  

 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż    

      bank prowadzący obsługę budżetu.  

  

§ 13. Inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu: 

        1. Upoważnia się Wójta do:  

            a)  dokonywania zmian polegających na przenoszeniu wydatków miedzy zadaniami 

                 inwestycyjnymi w ramach działu – do kwoty 10.000 zł; 

            b)  wypłat zaliczek w  uzasadnionych przypadkach; 

            c)  kierowania zwrotów niewykorzystanych zaliczek, nie wypłaconych diet, nie podjętych 

                dodatków mieszkaniowych na wznowienie wydatków budżetowych. 

 



§ 14. Ustala się kwotę 500.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.                    

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                          /-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 

Dochody i wydatki w 2008 r.,  
związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze: 

   
 
 

  

1. umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
2. porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
     w złotych 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 
Nazwa zadania Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

1. 

x x x x x x 

2. 

801 80103 2310 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

0 16.665 

801 80104 2310 Przedszkola 0 66.660 

Razem:       0 83.325 

 
 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                          /-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/121/07       
Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 
r.  w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 
2008 



 
 
 
 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach 2008 - 2010 

       w złotych 

Planowane nakłady 

Nazwa zadania cel 

jednostka organizacyjna 
odpowiedzialna za 
realizację lub 
koordynująca  

okres 
realizacji 

łączne 
nakłady 
finansowe 

rok 
budżetowy  

2008 
2009 r. 2010 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Budowa oczyszczalni 

ścieków w 
Kaczochach 

oraz budowa sieci 
wodociągowej 
i kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 
Kleszczyna, Skic 

Kobylnik, 
Sławianówko, Rudna 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez 

ochronę wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniami 
ściekami sanitarnymi. 

Zaopatrzenie 
mieszkańców wsi 

w wodę spełniająca 
normy czystości. 

Urząd Gminy Złotów  2006-2010 6.000.000 — 2.500.000 3.500.000 

Modernizacja 
 i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków 
w Pieczynku; 

rurociąg tłoczny, sieć 
wodociągowa  
i kanalizacyjna 

Blękwit-Klukowo 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez 

ochronę wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniami 
ściekami sanitarnymi. 

Zaopatrzenie 
mieszkańców wsi 

w wodę spełniająca 
normy czystości. 

Urząd Gminy Złotów 2007-2008 3.312.000 2.000.000 __ __ 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 
XV/121/07 Rady Gminy Złotów z dnia 
19 grudnia 2007 r.  w sprawie budżetu 
Gminy Złotów na rok 2008 
 



Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla wsi 
Stawnica, Stare 

Dzierzążno, Nowy 
Dwór, Franciszkowo 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez 

ochronę wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniami 
ściekami sanitarnymi. 
Dociążenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków 

w Radawnicy 

Urząd Gminy Złotów 2008- 2009 3.000.000 1.000.000 2.000.000 — 

Modernizacja stacji 
uzdatniania wody  

w Pieczynku 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez 

ochronę wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniami 
ściekami sanitarnymi. 
Dociążenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków 

w Radawnicy 

Urząd Gminy Złotów 2007-2010 2.000.000 500.000 __ __ 

Przebudowa drogi 
gminnej Bługowo-

Podróżna 

Poprawa stanu 
bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym 
Urząd Gminy Złotów 2007-2010 1.000.000 — 350.000 350.000 

Budowa Sali 
gimnastycznej przy 

SP i Gimnazjum  
w Radawnicy 

Stworzenie warunków do 
rozwoju kultury fizycznej 

i organizacji zawodów 
sportowych dla dzieci  

i młodzieży. 

Urząd Gminy Złotów 2009-2011 5.000.000 — 200.000 2.000.000 

Budowa Sali 
gimnastycznej przy 
SP w Kleszczynie 

Stworzenie warunków do 
rozwoju kultury fizycznej 

i organizacji zawodów 
sportowych dla dzieci  

i młodzieży. 

Urząd Gminy Złotów 2009-2012 3.500.000 — 150.000 — 

Remont i rozbudowa 
obiektu oświatowo-

kulturalnego  
w Górznej 

Poprawa warunków 
nauczania i stworzenie 
warunków do rozwoju 

kultury fizycznej. 

Urząd Gminy Złotów 2007-2008 1.000.000 500.000 __ __ 

Ogółem:   24.812.000 4.000.000 5.200.000  5.850.000 

 



 
 
 
 

Zadania inwestycyjne w 2008 r. 
           w złotych 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

rok 
budżetowy 

2008 
(8+9+10+11) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 
z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 
ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
program lub 
koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 

Modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w 
Pieczynku; rurociąg tłoczny, 
sieć wodociagowa i 
kanalizacyjna Blękwit- 
Klukowo  

3.312.000 2.000.000 500.000 

1.500.000 
w tym: 

WFOŚIGW 
700.000 

    0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

2. 010 01010 6050 Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Radawnicy  1.061.000 1.061.000 561.000 500.000 0 0 

Urząd Gminy 
Złotów 

3. 010 01010 6050 
Kanalizacja sanitarna dla wsi 
Stawnica, Nowy Dwór, 
Dzierżążnia, Franciszkowo  

3.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

4. 010 01010 6050 
Modernizacja stacji 
uzdatniania wody w 
Pieczynku 

2.000.000 500.000 0 500.000 0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

5. 010 01010 6050 Wodociągowanie 
 i kanalizacja  Grudna  200.000 15.000 15.000 0 0 0 

Urząd Gminy 
Złotów 

6. 010 01010 6060 
Zakup agregatu 
prądotwórczego – 
Hydrofornia w Świętej  

60.000 60.000 60.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

Załącznik Nr 5a do uchwały Nr 
XV/121/07 Rady Gminy Złotów z dnia 
19 grudnia w sprawie budżetu Gminy 
Złotów na rok 2008 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7. 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej 
Buntowo-Wybudowanie 110.000 10.000 10.000     

 010   RAZEM: 9.682.000 4.646.000 1.146.000 3.500.000 0 0  

7. 600 60016 6050 Droga- ulica  z chodnikiem  
w Pieczynku 300.000 300.000 300.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 

8. 600 60016 6050 Droga Górzna-Kamień  350.000 20.000 20.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 

 600   RAZEM: 650.000 320.000 320.000 0 0 0  

9. 700 70005 6060 
Zakup działki w Nowej 
Świętej 

60.000 60.000 60.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 

10.  754 75412 6050 
Modernizacja budynku 
OSP w Radawnicy – 
ocieplenie ścian  

60.000 30.000 30.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 

11. 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku 
szkolnego w Sławianowie  605.000 300.000 300.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 

12. 801 80101 6050 
Remont i rozbudowa obiektu 
oświatowo-kulturalnego  
w Górznej  

1.000.000 500.000 0 500.000 0 0 Urząd Gminy Złotów 

13. 801 80101 6050 Przebudowa budynku 
szkolnego w Górznej 227.000 227.000 227.000 0 0 0 Urząd Gminy Złotów 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

14. 801 80101 6060 Zakup kserokopiarki  5.000 5.000 5.000 0 0 0 
Szkoła Podstawowa 

w Kleszczynie 

15. 801 80103 6060 Zakup wyciągu do kuchni 4.000 4.000 4.000 0 0 0 
Szkoła Podstawowa 

w Radawnicy 

 801   RAZEM: 1.841.000 1.036.000 536.000 500.000 0 0  

14. 900 90015 6050 
Budowa oświetleń 
ulicznych; zwiekszenie 
liczby punktów świetlnych  

100.000 100.000 100.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

15. 926 92605 6050 Budowa boiska sportowego w Pieczynku 20.000 20.000 20.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Złotów 

    OGÓŁEM: 12.413.000 6.212.000 2.212.000 4.000.000 0 0  

 
                                                                                                                                                        Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                                            /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Przychody i rozchody budżetu 2008 r. 

    

   w złotych 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:   4.000.000 

1. Kredyty i pożyczki krajowe § 952 4.000.000 

2. Kredyty i pożyczki zagraniczne § 953 0 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 0 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0 

7. Inne papiery wartościowe §  931 0 

8. Inne rozliczenia krajowe (wolne środki) § 955 0 

Rozchody ogółem :   1.520.980 

1. Spłaty kredytów i pożyczek krajowych § 992 1.520.980 

2. Spłaty kredytów i pożyczek zagranicznych § 993 0 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 0 

4. Udzielone pożyczki § 991 0 

5. Lokaty § 994 0 

6. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0 

 
 

                                                                                       Przewodniczący Rady 
                                                                                          /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/121/07       
Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 
r.  w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 
2008 



 
 

 
 
 
 

 
Pozostałe dotacje 

związane z realizacją zadań gminy w 2008 r. 
 

    

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

 19.000 

 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

19.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  230.000 

 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej  instytucji kultury 

230.000 

926   Kultura fizyczna i sport 70.000 

 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

70.000 

Ogółem: 319.000 

 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                          /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/121/07       
Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 
r.  w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 
2008 



 
 
 
 

 
 
 

 
 

Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych 

 oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych  
na rok 2008 

      
      

    Przychody*) Wydatki 
L.p. Wyszczególnienie ogółem w tym: ogółem w tym: 
      dotacja   wpłata do 
      z budżetu   budżetu 
1 2 3 4 5 6 

I. Zakłady budżetowe: 0 0 0 0 

  1.         

  2.         

  3.         

  4.         

II. 
Gospodarstwa 
pomocnicze: 

0 0 0 0 

  1.         

  2.         

  3.         

  4.         

III. Rach. doch. własnych: 172.000 0 172.000 0 

  1. Prowadzenie stołówek  172.000 x 172.000 0 

  2.   x     

  3.   x     

  4.   x     

Ogółem 172.000   172.000   

                                                                                           Przewodniczący Rady 
                                                                                              /-/ inż. Piotr Lach 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XV/121/07       
Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 
r. w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 
2008 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                          /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XV/121/07       
Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2007 
r.  w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 
2008 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 w 2008 r. 
  w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Przychody  90.000 

1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat  90.000 

II. Wydatki  90.000 

1. Wydatki bieżące 2.000  

  
§ 2450 -  Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 2.000 

2. Wydatki majątkowe  88.000 

  

§ 6110 - Wydatki inwestycyjne funduszy celowych  
w tym:  
- PT sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna dla wsi Kleszczyna, Skic,  
  Kobylnik, Sławianówko i Rudna                                            53.000 zł 
- oczyszczalnie przydomowe                                                    35.000 zł 

88.000 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/121/07 Rady Gminy Złotów 
w sprawie budżetu na rok 2008. 

 
 
                 Uzasadnienie źródeł i wielkości zaplanowanych dochodów 
budżetowych oraz kierunków i wielkości zaplanowanych wydatków 
budżetowych zawierają objaśnienia do projektu budżetu gminy na rok 2008 
stanowiące załącznik Nr 2 do zarządzenia nr 44/07 Wójta Gminy Złotów z dnia 
15 listopada 2007 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2008. 
Do wyżej wymienionego  projektu Wójt Gminy wprowadził autopoprawki 
wynikające głównie z uchwał przyjętych przez Radę Gminy dotyczących 
budżetu gminy na rok 2007. 
Autopoprawki mające związek z w/w uchwałami to: 
1) zwiększenie planowanych wydatków budżetu gminy o kwotę 314.000 zł, 
2) zmniejszenie planowanych rozchodów budżetu gminy o kwotę 314.000 zł, 
3) zwiększenie planowanego deficytu budżetu gminy o kwotę 314.000 zł. 
 
Zwiększone planowane wydatki budżetowe dotyczą: 
- zadań inwestycyjnych – zwiększono o 338.000 zł, 
- zadań bieżących – zmniejszono o 24.000 zł.  
Zwiększono planowane wydatki inwestycyjne na zadania: 
1) rozbudowa budynku szkolnego w Górznej  - 227.000 zł, 
2) termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Sławianowie – 50.000 zł, 
3) modernizacja oczyszczalni ścieków w Radawnicy ( PT) – 61.000 zł. 
Źródłem sfinansowania w/w zadań są dochody własne budżetu gminy, które 
zwolniły się na skutek zmniejszenia planowanych rozchodów w kwocie 314.000 
zł oraz w związku z możliwością zmniejszenia planowanych wydatków na 
obsługę długu gminy o 24.000 zł. Do końca roku 2007 nie zostaną pobrane 
wszystkie planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki.  Część rat tych 
kredytów planowana była do spłaty w roku 2008. Możliwe było w związku z 
tym odpowiednie zmniejszenie planowanych rozchodów i przeznaczenie 
zwolnionych środków na sfinansowanie zadań. 
 
      Bardzo wysoki popyt na grunty i wysokie w związku z tym ceny sprzedaży 
gruntów pozwoliły na wprowadzenie autopoprawki polegającej na zwiększeniu 
planu dochodów własnych o 60.000 zł, w tym z tytułu sprzedaży składników 
mienia komunalnego ( gruntów) o 60.000 zł. 
Zwiększona kwota planowanych dochodów przeznaczona została na 
wprowadzenie do zestawu zadań inwestycyjnych zadania pn. „ Zakup działki w 
Nowej Świętej” 



Planowane wydatki inwestycyjne w budżecie gminy na rok 2008 po 
wprowadzonych autopoprawkach wynoszą 6.212.000 zł i stanowią 27,30 % 
łącznej kwoty planowanych wydatków. 
 
      Deficyt budżetu gminy przyjęty w budżecie wynosi 2.479.020 zł i stanowi 
12,23 % planowanych dochodów. 
Zaplanowano rozchody przeznaczone na spłatę rat kapitałowych z tytułu 
pobranych pożyczek i kredytów w kwocie 1.520.980 zł oraz wydatki na spłatę 
odsetek od pobranych kredytów i pożyczek w kwocie 156.000 złotych.  
Razem rozchody plus wydatki związane z obsługą długu gminy wynosić będą 
1.676.980złotych i stanowić będą 8,27 % planowanych dochodów. 

 
                                                                                              w z. Wójta 
                                                                                       /-/ Ryszard Wiński 
                                                                                            Zastępca Wójta 


